kunjungan Habib Umar bin Hafiz ke Indonesia, yaitu tahun 1414/1994. Habib
Umar waktu itu berkunjung ke Indonesia adalah atas perintah gurunya, yaitu Al-
Habib Abdul Qodir bin Ahmad Assegaf dan Al-Habib Muhammad bin Al-Haddar.

Darul Mustofa sendiri didirikan oleh Habib Ali Masyhur bin Muhammad bin Salim bin
Hafidz dan Habib Umar bin Muhammad bin Salim bin Hafidz, tepatnya pada Syawwal
1410 H/1990. Adapun peresmian gedung-gedungnya ada dua tahap. Yang pertama yaitu
pada bulan Dzulhijjah tahun 1411 H/1991 atau bertepatan dengan wafatnya Al-Habib
Muhammad bin Salim bin Hafidz bin Abu Bakar bin Salim. Dan peresmian yang kedua
yaitu pada bulan Muharram 1417 H/1997.

Baca juga: Fatwa Puasa Kiai Machrus Lirboyo

Baca juga:

Di Balik Kemasyhuran Habib Umar
Dialog Lintas Agama Habib Umar
Habib Salim Putra Habib Umar bin Hafiz: Saya Bukan Habib!